www.amunes.es.gov.br

97
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 97
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

de iconha, com fornecimento de mão-de-obra e
materiais, na forma de execução indireta, sob regime
de empreitada por preço unitário.
Vigência: Fica prorrogado o Contrato n.º 089/2020,
da data de sua assinatura, até o dia 31/12/2022.
Data de Assinatura: 30/09/2022.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 955177

Convênio

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE
DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Iconha/ES, em atendimento ao
disposto no art. 16, inciso III, da IN SCV nº 001/2015
- 3ª versão e art. 31, inciso II, da Lei Federal nº
13.019/2014, torna público que foi autorizada
a inexigibilidade de chamamento público, pelas
razões suscitadas no processo administrativo nº
002342/2022, visando a formalização de parceria,
mediante Termo de Colaboração, a ser celebrada
com a entidade Associação Radiofônica Comunitária
de Iconha, com vigência de 12 (doze) meses. Na
forma do art. 17 da IN SCV nº 001/2015 - 3ª versão
e art. 32, da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto
o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação,
que deverá ser encaminhada ao protocolo geral da
Prefeitura Municipal de Iconha/ES situado na Praça
Darcy Marchiori, nº 11, Bairro Jardim Jandira,
direcionada ao Prefeito Municipal.

Iconha/ES, 21 de outubro de 2022.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 955309

Itaguaçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATO Nº 116/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU-ES
CONTRATADO: TRACTORBEL EQUIPAMENTOS LTDA
Processo nº 3086/2022 e Pregão Eletrônico n°
043/2022
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, sendo
01 (uma) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ano e
modelo atual com 00h (zero hora) de uso, para
uso da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano em atendimento aos
munícipes de Itaguaçu/ES, conforme descrição e
exigências do Fundo de Desenvolvimento Municipal
- FDM.
Valor: R$ 710.000,00
Prazo: 21/09/2022 até 31/12/2022
Data Assinatura: 21 de setembro de 2022
ID: 2022.034E0700001.01.0047
Itaguaçu/ES, 21 de Outubro de 2022
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 955646

RESUMO DE CONTRATO Nº 117/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU-ES
CONTRATADO: VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS
LTDA
Processo nº 3086/2022 e Pregão Eletrônico n°
043/2022
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, sendo
01 (uma) RETROESCAVADEIRA, ano e modelo atual
com 00h (zero hora) de uso, para uso da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano em atendimento aos munícipes de Itaguaçu/
ES, conforme descrição e exigências do Fundo de
Desenvolvimento Municipal - FDM.
Valor: R$ 462.900,00
Prazo: 21/09/2022 até 31/12/2022
Data Assinatura: 21 de setembro de 2022
ID: 2022.034E0700001.01.0047
Itaguaçu/ES, 21 de Outubro de 2022
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 955652

Itarana

Edital

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 024/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 09/11/2022
às 08h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços
para futura aquisição de material de construção.
EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.br.
Demais informações Tel: (27) 3720-4916. Plataforma
CidadES ID Nº.: 2022.036E0700001.02.0015.

Itarana/ES, 21 de outubro de 2022.

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 955728

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 156/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADA: MECÂNICA FLEGLER LTDA ME, CNPJ
Nº 27.727.726/0001-87.
OBJETO: Prestação de serviços especializados
de alinhamento, balanceamento e cambagem de
veículos e equipamentos operacionais, pertencentes
a frota do Município de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro dia
útil subsequente ao da publicação do seu extrato na
imprensa oficial.
VALOR: R$ 21.217,00 (vinte e um mil duzentos e
dezessete reais)
PROCESSO N°: 002978/2022 - Secretaria Municipal
de Transporte, Obras e Serviços Urbanos; e Processo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:11:09
Código de Autenticação: 78edb92b

www.amunes.es.gov.br

98
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

n.o 002980/2022 - Secretaria Municipal de Saúde.
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.01.0024

Itarana/ES, 24 outubro de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 955835

RESUMO DO CONTRATO Nº 157/2022

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N°
14.492.062/0001-72
CONTRATADA: MECÂNICA FLEGLER LTDA ME -
CNPJ Nº 27.727.726/0001-87.
OBJETO: Prestação de serviços especializados
de alinhamento, balanceamento e cambagem
de veículos e equipamentos operacionais,
pertencentes a frota do Município de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu
extrato na imprensa oficial.
VALOR: R$ 40.734,00 (quarenta mil, setecentos e
trinta e quatro reais)
PROCESSO N°: 002978/2022 - Secretaria Municipal
de Transporte, Obras e Serviços Urbanos; e
Processo n.o 002980/2022 - Secretaria Municipal
de Saúde.
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.01.0024

Itarana/ES, 24 outubro de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 955842

Jaguaré

Decreto

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARE ESPÍRITO SANTO
27.744.184/0001-50
DECRETO Nº 0000188/2022
Data 12/09/2022

Município de Jaguaré
O Prefeito Municipal de JAGUARÉ, no Estado do Espírito Santo,
usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0001581/2021.
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício
de 2022 a importância de R$ 97.127,22 (noventa e sete mil cento e
vinte e sete reais e vinte e dois centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição   Fonte    Valor
000000                 0000008        01001.0412200012.001
Manutenção e desenvolvimento das atividades do
Gabinete do Prefeito e               20010000    13.400,00
33903000000                    Material de consumo

0000069       05005.2712200112.029    Manutenção
e desenvolvimento das atividades da Secretaria de
Esporte                   10010000      1.900,00
33901400000                                         Diarias-
Pessoal Civil

0000146      07007.1545200142.044    Manutenção
e desenvolvimento das atividades da Secretaria de
Obras e                   10010000    30.200,00
33903000000                    Material de consumo

0000166     08008.1339200172.052    Manutenção
e desenvolvimento  desta unidade- Gerencia de
Cultura                        15300000      12.575,22
33903000000           Material de Consumo

0000397    15015.0412100282.103    Manutenção
e desenvolvimento das atividades de Planejamento
Urbano                    10010000      8.555,00
31901100000                    Vencimentos e vanatagns
fixas - Pessoal Civil

0000398   15015.0412100282.103  Manutenção e
desenvolvimento das atividades de Planejamento
Urbano                      10010000        2.498,00
31901300000                 Obrigaçoes Patrimoniais

0000410 15015.0412100282.103    Manutenção e
desenvolvimento das atividades de Planejamento
Urbano                      10010000        499,00
33904900000                   Auxilio-Transporte

0000436 17017.0412400302.107   Manutenção e
desenvolvimento das atividades do Controle Interno
2001000       27.500,00
31901100000                  Vencimentos e vantntagens
fixas - Pessoa Civil

Total:  97.127,22

Para a cobertura das suplementações relacionadas
no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes
recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 97.127,22
(noventa e sete mil cento e vinte e sete reais e vinte
e dois centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição   Fonte    Valor

0000011      01001.0412200012.001    Manutenção
e Desenvolvimento das atividades do gabinete
prefeito e outros             20010000   13.400,0
0                                                33903900000         servicos
de terceiros- pessoas juridica

0000091     05005.2781200112.031     Promoção
de eventos esportivos e de lazer Material, bem ou
serviço para                  10010000  1.900,00
33903900000                      distribuição gratuita

0000120    070007.1545100152.045   Manutenção
de via pública e limpeza Publica Material de consumo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:11:10
Código de Autenticação: 78edb92b